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DNA zastąpi enzymy

Wiele ważnych procesów zachodzących wewnątrz naszego ciała wymaga
obecności enzymów, czyli specjalnych białek wpływających na szybkość reakcji
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chemicznych. Nic więc dziwnego, że naukowcy chcieliby móc stworzyć własne, posłuszne im
katalizatory i w ten sposób uzyskać kontrolę nad przemianami warunkującymi prawidłowe
funkcjonowanie żywych organizmów.

Projektowanie enzymów wykonujących większość katalitycznej aktywności w systemach
biologicznych jest jednak bardzo trudne, ze względu na ich rozmiary oraz złożoność budowy.

Obiecującą alternatywę przedstawili niedawno chemicy z University of Illinois (USA). W swoich
badaniach posłużyli się oni specjalnym, sztucznym DNA, zdolnym do usuwania fosforu z seryny
i tyrozyny, czyli do wykonywania pracy niezwykle ważnych katalizatorów z grupy fosfataz. Naukowcy
przetestowali również aktywność swojego DNA w obecności innych, dużych białek, czyli
w środowisku przypominającym wnętrze komórki. Katalizatory DNA nie przejmowały się
dodatkowym towarzystwem, co wskazuje na to, że w przyszłości będą mogły być wykorzystywane
również w warunkach in vivo.

Źródło: www.e-biotchnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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